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Sympozjum ,,Godni synowie ojczyzny” - Toruń, 27
marca 2022
W Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Gwiazdy Nowej
Ewangelizacji i św. Jana Pawła II w Toruniu w ramach
Narodowego Dnia Pamięci Polaków ratujących Żydów pod
okupacją niemiecką odbyło się sympozjum, w którym wziął
udział prezes IPN dr Karol Nawrocki.
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W związku z obchodzonym 24 marca  Narodowym Dniem Pamięci Polaków Ratujących
Żydów w toruńskim Sanktuarium NMP Gwiazdy Nowej Ewangeliizacji i św. Jana Pawła II
odbyła się w uroczysta msza święta pod przewodnictwem  Biskupa Ordynariusza Seniora
Diecezji Toruńskiej Andrzeja Suskiego.

We  mszy  uczestniczył  Prezes  Instytutu  Pamięci  Narodowej  dr  Karol  Nawrocki,
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wiceprzewodniczący Kolegium IPN prof. Wojciech Polak oraz z-ca Dyrektora Oddziału IPN
Gdańsk, prof. Mirosław Golon.

Homilia poświęcona była wspomnieniu o Sprawiedliwych, w tym o rodzinie Ulmów, a także
wołaniu o pokój, w tym bardzo konkretnie o pokój dla cierpiącej Ukrainy.

Po  Mszy  poseł  Jan  Krzysztof  Ardanowski,  przewodniczący  polsko-izraelskiej  grupy
parlamentarnej,  mówił o ogromnym wkładzie polskich rolników w ratowaniu Żydów i o
ogromnej krzywdzie jaką wyrządza się polskim rolnikom opisując ich często wyłącznie w
karykaturalnej, oszczerczej formie.

Prezes IPN dr Karol Nawrocki, podkreślił   szeroki zakres prac IPN nad historią Polaków
ratujących Żydów, zapowiedział kolejne niezwykle ważne publikacje, w tym wielką rangę
specjalistycznego rocznika Polish-Jewish Studies, a także finalizowanego tomu pod redakcją
dra Tomasza Domańskiego, który po raz pierwszy całościowo opisze ratowanie Żydów
przez  ludność  polską.  Prezes  Nawrocki  podkreślił  wspólnotę  działań  IPN  oraz  OO
Redemptorystów dla zachowania wiedzy o polskich Bohaterach.

Zwieńczeniem uroczystości było uroczyste odsłonięcie i poświęcenie tablic z kilkunastoma
nazwiskami Bohaterów, którzy za odwagę i poświęcenie dla bliźnich zapłacili najwyższą
cenę - własnego życia.


